
Pregão/Concorrência Eletrônica

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS SP

Termo de Homologação do Pregão

Nº 00096/2023

Às 14:18 horas do dia 06 de julho de 2023, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. IVANA MARIA BERTOLINI CAMARINHA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
10343/2023, Pregão nº 00096/2023.

Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: Sabão barra
Descrição Complementar: Sabão Barra Composição Básica: Sabão Glicerinado , Tipo: Neutro , Características
Adicionais: 1ª Qualidade
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 556 Unidade de fornecimento: Pacote 1 KG
Valor Estimado: R$ 7.228,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado  para:  C.H.  LAZZARI  ,  pelo  melhor  lance  de  R$  4.990,0000  ,  com valor  negociado  a  R$
4.976,2000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Volta de
fase

06/07/2023
14:32:11 - Volta de Fase para Julgamento

Adjudicado 26/07/2023
08:36:39 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: C.H. LAZZARI,
CNPJ/CPF: 10.348.911/0001-68, Melhor lance: R$ 4.990,0000,

Valor Negociado: R$ 4.976,2000

Homologado 26/07/2023
11:10:48

IVANA MARIA
BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 2
Descrição: Detergente
Descrição  Complementar:  Detergente  Composição:  Lauril  Éter,  Sulfato  De  Sódio,  Álcool  Laurico  Etox  ,
Aplicação: Limpeza Em Geral , Aroma: Neutro , Características Adicionais: Ph 6,5 A 7,5 , Aspecto Físico: Líquido
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 8.801 Unidade de fornecimento: Frasco 500 ML
Valor Estimado: R$ 20.770,3600 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: LIMPA LIDER COMERCIO E SERVICO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA , pelo melhor lance de
R$ 15.401,7500 , com valor negociado a R$ 14.961,7000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Volta de
fase

06/07/2023
14:32:11 - Volta de Fase para Julgamento

Volta de
fase

27/07/2023
16:22:45 - Volta de Fase para Julgamento

Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?...

1 of 2 11/08/2023 16:47



Volta de
fase

04/08/2023
10:48:39 - Volta de Fase para Julgamento

Adjudicado 11/08/2023
16:42:52 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LIMPA LIDER
COMERCIO E SERVICO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA,

CNPJ/CPF: 39.936.624/0001-50, Melhor lance: R$ 15.401,7500,
Valor Negociado: R$ 14.961,7000

Homologado 11/08/2023
16:46:39

IVANA MARIA
BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 3
Descrição: Saco plástico lixo
Descrição Complementar:  Saco  Plástico  Lixo  Capacidade:  100 L,  Cor:  Preta  ,  Aplicação:  Coleta  De  Lixo  ,
Material: Polietileno
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 415 Unidade de fornecimento: Pacote 100 UN
Valor Estimado: R$ 28.635,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado  para:  FORT-LIXO  INDUSTRIA  DE  EMBALAGENS  PLASTICAS  LTDA  ,  pelo  melhor  lance  de  R$
23.998,0000 , com valor negociado a R$ 22.883,1000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Volta de
fase

06/07/2023
14:32:11 - Volta de Fase para Julgamento

Volta de
fase

27/07/2023
16:22:45 - Volta de Fase para Julgamento

Adjudicado 04/08/2023
09:12:34 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FORT-LIXO
INDUSTRIA DE EMBALAGENS PLASTICAS LTDA, CNPJ/CPF:
68.209.048/0001-48, Melhor lance: R$ 23.998,0000, Valor

Negociado: R$ 22.883,1000

Homologado 04/08/2023
10:37:02

IVANA MARIA
BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 4
Descrição: Papel higiênico
Descrição  Complementar:  Papel  Higiênico  Material:  Celulose  Virgem  ,  Largura:  10  CM,  Cor:  Branca  ,
Características Adicionais: Picotado, Folha Dupla
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 63.000 Unidade de fornecimento: Rolo 30 M
Valor Estimado: R$ 78.750,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: BIZAX DISTRIBUIDORA LTDA , pelo melhor lance de R$ 67.410,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 06/07/2023
13:56:56 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: BIZAX
DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ/CPF: 34.022.371/0001-96,

Melhor lance: R$ 67.410,0000

Homologado 06/07/2023
14:18:52

IVANA MARIA
BERTOLINI
CAMARINHA

Fim do documento

Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?...

2 of 2 11/08/2023 16:47


